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Magnificencjo Rektorze,
Dostojni Goście,
Panie i Panowie Profesorowie,
Koleżanki i Koledzy,

Rozpoczynamy dziś 649. rok akademicki coraz bardziej zbliżając się 
do radosnej rocznicy 650-lecia powstania naszej Uczelni. Jednocześnie 
z nadzieją i optymizmem spoglądamy w przyszłość naszej Alma Mater, 
wierząc w jej dalszy dynamiczny rozwój. 

Dzisiejszy Uniwersytet Jagielloński to nie tylko dostojne mury, tra-
dycje oraz kuźnia wykształcenia  i wiedzy,  jak zwykło się go odbierać. 
Uniwersytet  jest  taki,  jak  ludzie,  którzy  go  tworzą,  nigdy  na  odwrót. 
Dlatego też ma swoje wady i zalety. Największą z zalet Uniwersytetu jest 
jego różnorodność oraz zdolność do podążania z duchem czasu. Nasz 
Uniwersytet nie  jest tylko instytucją, którą odwiedza się raz dziennie. 
Jest miejscem, które przygotowuje nas do życia we współczesnym świe-
cie, miejscem stwarzającym warunki wszechstronnego rozwoju. I tylko 
od nas zależy, czy dobrze je wykorzystamy.

Nowy  rok  akademicki  niesie  ze  sobą  wiele  zmian  i  wyzwań.  Roz-
poczynająca  się właśnie nowa kadencja władz Uniwersytetu wzbudza 
naszą radość i silne przeświadczenie, iż będzie to przełomowy czas we 
współczesnej  historii  naszej  Uczelni.  Ważnym  wyzwaniem  Uniwersy-
tetu  jest zmierzenie się z  już  trwającym niżem demograficznym i  tym 
samym mniejszym zainteresowaniem studiami na naszej Uczelni. Pro-
blem ten nie  jest  tak palący dla Uniwersytetu,  jak dla  innych uczelni, 
w szczególności niepublicznych. Mimo to, za konieczne uznajemy dale-
ko idące zmiany w podejściu tak do rekrutacji, kształcenia, jak i zarzą-
dzania Uczelnią. 

Jednak  zadać  należy  sobie  pytanie,  czy  rzeczywistym  problemem 
uczelni w Polsce jest niż demograficzny? Czy raczej fakt, iż uczelnie po-
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wołane  do  kształcenia  elit,  tych  elit  nie  kształcą.  Zmuszone  do  uma-
sowienia  studiowania  przez  finansowanie  ilości,  a  nie  jakości.  Mimo 
ostatnich pozytywnych zmian w tej dziedzinie i wprowadzeniu narzędzi 
premiujących dodatkowymi środkami finansowymi lepszą jakość, nale-
ży szczerze powiedzieć – system finansowania uczelni wymaga reformy. 
Jednak nie mogą być to zmiany wizerunkowe, połowiczne i mało ambit-
ne. Jako studenci oczekujemy znaczących zmian, połączonych z odważ-
nymi decyzjami, również politycznymi. Kolejnym wyzwaniem, które na-
kładają na nas dzisiejsze czasy oraz sytuacja na rynku pracy, jest wypra-
cowanie kompleksowych i przemyślanych rozwiązań, umożliwiających 

rzeczywistą współpracę Uczelni z pracodawcami. Niezwykle ważne przy 
tym wyzwaniu wydaje się realne zaangażowanie samych pracodawców 
w procesy kształcenia na uczelniach, a nie jedynie zarzucanie błędów 
środowisku akademickiemu, które rozumiane jest przez nich jako jed-
nolita masa. Głęboko ufamy, iż Uniwersytet Jagielloński wzorowo wy-
wiąże się z tego zdania oraz deklarujemy naszą stuprocentową pomoc 
w jego realizacji.

Bardzo  cieszy  nas  ciągłe  polepszanie  się  warunków  studiowania 
na Uniwersytecie Jagiellońskim. Niewątpliwie w ostatnich latach wiele 
zrobiono, aby studentom ułatwić i urozmaicić kształcenie. Szczególnie 
zadowoleni  jesteśmy z ciągłych przemian dokonujących się na pozio-
mie jakości kształcenia, modyfikowaniu programów kształcenia, które 
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dostosowywane są do wymagań współczesności oraz zmianach syste-
mowych ułatwiających codzienne studiowanie, jak na przykład niedaw-
ne  wprowadzenie  tzw.  e-indeksu  czy  uczynienie  systemu  pobierania 
opłat od  studentów bardziej  elastycznym. Z  zadowoleniem obserwu-
jemy nowe inwestycje, jak również modernizację domów studenckich. 
Deklarujemy, że zrobimy wszystko co w naszej mocy, aby uczestniczyć 
w  dokonywaniu  dalszych  zmian  aktywnie,  mówiąc  o  naszych  potrze-
bach. Będziemy wspierać Uniwersytet w działaniach na rzecz dalszego 
rozwoju, wymagając jednocześnie wiele od siebie.

W  imieniu swoich koleżanek  i kolegów pragnę podziękować  Jego 
Magnificencji Rektorowi, władzom naszego Uniwersytetu i całemu gro-
nu  nauczycieli  akademickich  za  zaangażowanie,  pomoc  i  cierpliwość 
w naszym codziennym kształceniu oraz zmienianiu Uczelni w coraz to 
doskonalszą instytucję. Dziękuję także wszystkim pracownikom admi-
nistracji za ich wkład w podnoszenie jakości warunków studiowania, za 
życzliwość i pomoc we wszystkich sprawach studenckich.

Drogie  Koleżanki,  Drodzy  Koledzy  –  studenci  I  roku.  Jest  mi  nie-
zmiernie miło powitać Was w gronie  studentów Uniwersytetu  Jagiel-
lońskiego. Witam Was również w Samorządzie Studentów i już dziś za-
chęcam do aktywnego zaangażowania się w  jego pracę  i działania na 
rzecz wspólnych  interesów.  Studia na Uniwersytecie  Jagiellońskim  to 
czas, który należy dobrze wykorzystać, tak aby na zakończenie studiów 



mieć wyraźne przekonanie o dużej wartości tego okresu dla własnego 
rozwoju oraz realizacji swoich celów i marzeń. Jestem przekonany, że 
studia w naszej Uczelni dają zwiększone szanse na bycie wartościową 
osobowością na rynku pracy. Jednak nie ufajcie zapewnieniom co do ła-
twości w zdobyciu pracy nawet z najlepszym dyplomem. Działajcie i wy-
różniajcie  się  z  tłumu  absolwentów  poprzez  zdobywane  już  podczas 
studiów doświadczenia, bierzcie swój los we własne ręce. Skorzystajcie 
z wielkich możliwości,  jakie daje Uniwersytet  Jagielloński,  rozwijajcie 
się naukowo i praktycznie, studiujcie pilnie, ponieważ bez wiedzy nie 
ma praktyki. Aktywność na studiach poprzez działalność w Samorządzie 
Studentów i organizacjach studenckich daje możliwość wykorzystania 
zdobytej w  trakcie  studiów wiedzy w praktyce. Poprzez działanie dla 
innych rozwiniecie swoją osobowość, zdobędziecie nowe umiejętności, 
szczególnie miękkie, oraz nawiążecie wiele nowych znajomości. 

Jako Wasi przedstawiciele będziemy dbać o Wasze prawa i interesy 
oraz współdecydować o kształcie Uniwersytetu. Życzę Wam, abyście nie 
byli bierni i głośno mówili o Waszych problemach i oczekiwaniach wo-
bec Waszej Uczelni. Bierność zabija rozwój, a brak rozwoju i dążenia do 
prawdy oznaczałby klęskę Uniwersytetu.

Magnificencjo Rektorze, Dostojni Goście, Panie i Panowie Profeso-
rowie, Studenci Uniwersytetu Jagiellońskiego. W imieniu społeczności 
studenckiej pragnę złożyć wszystkim Państwu życzenia wielu sukcesów, 
spełnienia w codziennej pracy i wszelkiej pomyślności w nowym 649. 
już roku akademickim.


